
 1 

    MOJE LHENICKO 

      MĚSÍČNÍK PRO JEHO  OBČANY A PŘÁTELE 
                 Ročník XLI, číslo 8,  cena 9,- Kč                                                                 SRPEN  2023 

 
Klepeta rudá do obilí se vnořila.      Chlad lesa zve tě, houby voní 
Už pokosili a lány dlouhé jako stuhy    a za stromem už podzim číhá, 
už znovu převracejí pluhy.       by k večeru, až padnou stíny, 
Večery v srpnu! Měkce líhá      zadrh ti smyčku z pavučiny. 
se do trav suchých pod jabloní.      (Jaroslav Seifert - Srpen) 
 

 

SLOVO  STAROSTKY 
 
Vážení čtenáři, 
 
léto je v plném proudu. Svalnatí muži do půl těla, krásné dámy v letních šatech             
a šťastné děti podléhající bazénovým hrátkám, to jsou nejčastější obrázky ze 
lhenických červencových zahrad. Také třešňové sady plné ruchu a správně 
přistavených žebříků. Turisté i místní proudící ulicemi se zmrzlinou z místní cukrárny v 
ruce. Zkrátka, krásné pravé léto! K létu neodmyslitelně patří také svatby, některých 
máme tu čest se účastnit společně s místní matrikářkou, paní Ambrožovou, a ostatními 
oddávajícími – Markétou Grillovou, Janou Reindlovou a Milanem Hölclem. Jsme 
potěšeni, že můžeme být součástí tak důležitých okamžiků v životě snoubenců. 
 

Pevně doufám, že rodinnému štěstí a příjemné atmosféře přispějeme také novým hřištěm pro menší děti 
nedaleko centra Lhenic, které se i nadále připravuje za zdravotním střediskem. Postupně zde přibývají herní 
prvky a dochází k úpravě terénu. Jakmile bude hřiště připravené k používání, určitě o tom budeme informovat. 
 
Dne 21.07. se mělo na lhenickém náměstí konat letní kino s promítáním filmu Srdce na dlani. Protože však bylo 
kino na poslední chvíli zrušeno z důvodu nepřízně počasí, domluvili jsme se provozovateli kina, že tento film 
upřednostníme před plánovaným filmem BUKO, který se měl promítat 12.08.2023. Tímto se tedy omlouvám 
všem, kteří se na film BUKO chystali. Dochází tedy ke změně programu a v sobotu 12.08.2023 se bude 
promítat film Srdce na dlani. Pozvání pro hasiče zasahující u požáru na přelomu června a července platí i v 
tento termín, vstupné zdarma. Snad nám bude počasí tentokrát přát. Všichni jste srdečně zváni. Občerstvení je 
zajištěno v hotelu. 
 
Přeji nám všem, abychom si užili léta plnými doušky. Máme před sebou už menší polovinu prázdnin, o to více si 
ji však ještě můžeme užít. Těm, kteří se na dovolenou teprve chystají, přeji pěknou vydařenou dovolenou a těm, 
kteří už ji mají za sebou, přeji hezké letní dny plné energie, letních pozdvižení a splněných malých cílů, výletů či 
obdobných radovánek. 

Ing. Markéta Trnková - starostka 



 2 

Z JEDNÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 
 

Výpis ze zápisu č. 8 
ze zasedání Zastupitelstva městyse Lhenice, konaného dne 29.06.2023 

(úplné znění zápisu je k nahlédnutí na Úřadu městyse Lhenice  
- § 95 odst. 2 zákona o obcích  č. 128/2000 Sb.)   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni: F. Bláha DiS., P. Boška, Mgr. M. Grillová, Ing. M. Hölcl, Ing. J. Janota,   
                P. Pořádek, J. Reindlová, Ing. J. Schön, Ing. M. Trnková, Bc. T. Tůma 
Omluveni: J. Brašnička 
Zapisovatelka: O. Ambrožová   
 
        PŘIJATÁ USNESENÍ: 
Ad 1) Usnesení č. 95/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje předložený program zasedání.    
             9 PRO 
Ad 3) Usnesení č. 96/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice bere na vědomí zprávu z 1. jednání kontrolního výboru ze 
dne 21.06.2023.             9 PRO 

Do jednání se dostavil Ing. J. Janota. 
 

Ad 4) Usnesení č. 97/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje úpravu a doplnění čl. III. odst. 1) Jednacího řádu 
zastupitelstva městyse Lhenice takto: „Nevznikne-li potřeba, je možné, aby se zastupitelstvo sešlo jednou v kalendářním 
roce v zákonné minimální lhůtě pro konání zastupitelstva, a to jedenkrát za tři měsíce“.     10 PRO 
Ad 5a) Usnesení č. 98/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice v současné době neschvaluje odkup pozemků parc.č. 
1359/3 o výměře 429 m2, parc.č. 1359/21 o výměře 209 m2 a parc.č. 1359/28 o výměře 261 m2, k.ú. Lhenice od 
Římskokatolické farnosti Lhenice, Netolice za cenu dle znaleckého posudku, tj. za celkovou cenu 990.000,--Kč.   10 PRO 
      Jednání opustila Mgr. Grillová.  
 
Ad 5b) Usnesení č. 99/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice doporučuje pacht pozemku parc.č. 886/13 o výměře 200 
m2, k.ú. Lhenice p. P. P., Lhenice za pachtovné ve výši 1,50 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
s podmínkou, že oplocení části pozemku bude dočasného charakteru.       9 PRO 
Ad 5c) Usnesení č. 100/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) doporučuje pacht pozemku parc.č. 842 o výměře 2.014 m2, k.ú. Vodice u Lhenic p. A. J., Lhenice za pachtovné ve výši 
3.700,--Kč/ha/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce před ukončením hospodářského roku  
b) doporučuje pacht pozemku parc.č. 809 o výměře 4.257 m2, k.ú. Vodice u Lhenic p. V. P., Třešňový Újezdec za 
pachtovné ve výši 3.000,--Kč/ha/rok na dobu určitou 5 let 
c) schvaluje zveřejnění záměru na pacht pozemků parc.č. 871 o výměře 2.269 m2 a parc.č. 1106 o výměře 3.973 m2, k.ú. 
Vodice u Lhenic za minimální nabídkovou cenu 2.500,--Kč/ha/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce před 
ukončením hospodářského roku.                                                            8 PRO   0 PROTI   1 ZDRŽEL  SE (Janota) 
Ad 5d) Usnesení č. 101/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice neschvaluje prodej pozemku parc.č. 722/2 o výměře 65 
m2, k.ú. Vodice u Lhenic.             9 PRO 
Ad 5e) Usnesení č. 102/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice neschvaluje prodej částí pozemků parc.č. 334/1 a parc.č. 
333/7, k.ú. Hrbov u Lhenic.               9 PRO 
Ad 5f) Usnesení č. 103/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje zveřejnění záměru na pacht pozemku parc.č. 
1369 o výměře 3.663 m2, k.ú. Dolní Chrášťany za minimální nabídkovou cenu 1,50 Kč/m2/rok na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce.           9 PRO 
Ad 5g) Usnesení č. 104/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice neschvaluje pronájem části pozemku parc.č. 899/2, k.ú. 
Lhenice.             9 PRO 
Ad 5h) Usnesení č. 105/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje zveřejnění záměru na pronájem části pozemku 
parc.č. 808/35 o výměře 2,1 m2, k.ú. Lhenice za nabídkovou cenu 4.800,--Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 
měsíce.              9 PRO 
Ad 6a) Usnesení č. 106/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 05.12.2022 na akci Rekonstrukce lesní cesty „Bílá cesta II.“ s firmou 
Stavimperk s.r.o., Vimperk. Předmětem dodatku je prodloužení termínu plnění, nově se zhotovitel zavazuje provést a předat 
předmět díla do 31.12.2023. Termín zahájení díla je do 5 dnů od předání staveniště. 
b) schvaluje podpis Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR.        9 PRO 
Ad 6b) Usnesení č. 107/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice   
a) schvaluje projekt Volnočasový areál Lhenice 
b) schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-651 s firmou RPA Dotace s.r.o., Brno na poskytnutí analytických, 
konzultačních a poradenských služeb pro zpracování žádosti o dotaci k projektu s pracovním názvem „Revitalizace 
veřejného prostranství_Volnočasový areál“.                     7 PRO   0 PROTI   2 ZDRŽEL  SE (Bláha, Pořádek) 

Jednání opustila J. Reindlová. 
 

Ad 6c) Usnesení č. 108/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na realizaci stavby s názvem „Lhenice – kabel NN, Průcha“. Jedná se o umístění distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN; uzemnění na pozemku parc.č. 132/10, k.ú. Lhenice. Průběh                    a rozsah věcného břemene bude 
vymezen v geometrickém plánu vyhotoveném po umístění distribuční soustavy. Věcné břemeno se sjednává jako časově 
neomezené a zaniká pouze v případech stanovených zákonem. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou 
náhradu ve výši 10.200,--Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH.      8 PRO 

Do jednání se vrátila J. Reindlová.  



 3 

 
Ad 7a) Usnesení č. 109/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice  
a) schvaluje výsledek hodnocení nabídek na VZMR na akci „Projektová příprava – Lhenice, modernizace ČOV“, kdy se na 
1. místě umístila firma VAK projekt s.r.o., České Budějovice s nabídkovou cenou 680.000,--Kč bez DPH 
b) pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo s vítěznou firmou VAK projekt s.r.o., České Budějovice  9 PRO 
Ad 7b) Usnesení č. 110/8/2023: Zastupitelstvo městyse Lhenice  
a) schvaluje výsledek hodnocení nabídek na VZMR na akci „Lhenice – obnova vodovodu v ulici Sídliště SNP – III. etapa“, 
kdy se na 1. místě umístila firma Dopravní stavby Janouch, Zborov s nejnižší nabídkovou cenou 1.570.078,63 Kč bez DPH 
(1.899.795,14 Kč s DPH) 
b) pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo s vítěznou firmou Dopravní stavby Janouch, Zborov 
c) bere na vědomí Smlouvu o poskytnutí dotace od Jihočeského kraje na realizaci projektu „Lhenice – obnova vodovodu 
v ulici Sídliště SNP – III. etapa“.           9 PRO 
 
 

INFORMACE  OBČANŮM 
 

Dne 2. 6. 2023 byli slavnostně uvítáni  
do života tito noví lheničtí občánci: 

 

foto vlevo – 1. občánek r. 2023 – Antonie Podroužková 
foto vpravo – Marek Lavička, Marika Stehlíková (zleva 
sedící); Jana Vochozková, Madlen Galdia, Josef Musil 
(zleva stojící) 
  

 
Dne 20.07.2023 také proběhlo paní 
starostkou a paní matrikářkou 
neformální přivítání do společenství 
obce nové občanky Lhenic, která  se 
narodila v Argentině. Malá Emilia 
Gamba zavítala se svými rodiči na 
návštěvu do Lhenic.  
(Foto na str.4) 
 
Všem dětičkám, které byly uvítány 
dne 02.06.2023 a zároveň i malé 
Emilii ještě jednou přejeme 
šťastný a láskyplný život, ať už jej 
žijí kdekoliv ve světě .  
 
 



 4 

 
 
 
 
 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie:  15.08. – 8:00 až 11:00;  
17.08. - 7:00 až 18:00 hod.; 30.08 – 7:00 až 18:00 - HOŘÍKOVICE, TŘEBANICE 

 
Oznámení o bezproudí, rozpočet i všechny další informace z radnice naleznete na webu www.lhenice.cz  a 
další aktuální informace také na facebooku „Městys Lhenice – oficiální stránky“  
https://www.facebook.com/…343 

 

Z NAŠICH  ŠKOL 
                                                                                                                                                                                                                                     

Základní škola 
 
Je tady srpen, a to znamená překulení hlavních prázdnin do druhé poloviny. Konec prázdnin je tak nějak 
více na dohled a rodiče školáků a studentů by měli začít přemýšlet, co ještě stihnout zažít a co naopak 
začít chystat na podzimní cestu do školy. Malé žáčky školáčky tím snad ale ještě netrapme. Ať si 
užívají léta, volnosti, slunce a cestování. 
Koneckonců kalendář už nám přinesl svátek svaté Anny (26. 7., říká se "Svatá Anna chladna z rána"),                

i svátek svatého Vavřince (10. 8., "Svatý Vavřinec, první podzimec"),  a dokonce i letošní letní střídavé počasí nám více 
připomíná, že podzim, škola a povinnosti se už přiblížily. Vyučování začne 4.září 2023… 
 
I o letošních prázdninách můžete sledovat, jak na naší škole postupují další stavební úpravy, tentokrát v menším rozsahu                  
v podobě výměny podlah ve vybraných kabinetech na 2. stupni (fotografie jsou průběžně doplňovány, již na konci školního 
roku došlo k výměně střechy na nářaďovně). Společně s tímto se můžete ohlédnout i za úpravami posledních let, mezi 
kterými vyčnívá například loňská stavba běžecké dráhy s doskočištěm. Fotogalerie na www.zslhenice.cz  
 

Organizace školního roku 2023/2024 v základních školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích 

Informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023.  

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023.  Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. 
prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. Vysvědčení s hodnocením za 

první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024. Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 
2024. Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:  



 5 

4. 3. – 10. 3. 2024 pro Prachatice; 11. 3. – 17. 3. 2024 pro České Budějovice. Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
28. března 2024. Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024.  

Hlavní prázdniny trvají od 29. června do 1. září 2024. Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024.  
 

Mateřská škola 
 
Provoz mateřské školy bude v době hlavních prázdnin v měsíci srpnu upraven takto: 
14. 8. - 25. 8. - přerušen provoz ve třídě v Mičovicích, fungovat bude provoz ve Lhenicích 
28. 8. - 31. 8. - přerušen provoz ve třídách ve Lhenicích, fungovat bude provoz v Mičovicích 
 
 

 
 

 
ŠKATULATA HEJBEJTE SE! 
Letní příměstský tábor Škatulata hejbejte se! 
proběhl v týdnu od 24.7. – 28.7. 2023. Na každý 
den jsme měli naplánovaný výlet. I když to zrovna 
nebyl lehký úkol při počtu 51 dětí ve věkovém 
rozmezí 5–15 let. Ale my jsme to společně zvládli! 
V pondělí jsme šli do Ekofarmy Horní Chrášťany, 
osvěžili jsme se v rybníčku, koukli na zvířátka                  
a dostali vynikající oběd. Cestou probíhaly 
pohybové a sportovní aktivity, různé hry                        
a odpočinek na svačinku. V úterý nás čekal dlouhý 
a náročný den, protože jsme vyrazili na expedici 
Soumarský most. Díky pomoci rodičů jsme byli 
schopni se včas a brzy ráno dopravit na vlakové 
nádraží do Prachatic. Soumarský most, rašeliniště, 
rozhledna, bojiště, vojenské muzeum, nádherná 
procházka, borůvkové knedlíky, to jsou jen střípky z 
celého povedeného dne. Byť jsme na konci výpravy 
při cestě zpět do Volar zmokli, ale nám to nevadilo! 
Děti byly nadšené a my s nimi. Ve středu si s námi 
hrálo počasí, takže místo plánovaného koupaliště 
Hulák byly naše rodné Lhenice. Spousty her, 
tvoření a pohybu! Čtvrtek byl opět putovní, a to do 
krásné a nedaleké Kratochvíle. Děti měly 
přichystané pracovní listy a jejich úkolem bylo zjistit 
a nalézt všechny informace, aby mohly záhadu 
renesanční zahrady vyluštit. Většině se to povedlo, 
některým jsme pomohli a někteří z účastníků tábora 
dostali domácí úkol pro rodiče.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Ani jsme se nenadáli a byl tu poslední den. Zůstali jsme na základně ZŠ Lhenice a přichystali si pro děti závěrečný                    
a rozlučkový program. Spousty soutěží, her, sportovních a pohybových aktivit rozdělené po celém areálu školy uvnitř                   
i zvenčí. Využili jsme tělocvičnu, sportoviště, hřiště i pískoviště. Po vynikající pizze jsme rozdali pamětní listy, malé dárečky 
a na rozloučenou od nás děti dostaly ještě zmrzlinku. Pak už přicházeli rodiče a nastalo loučení… 
Byl to opět krásný týden plný smíchu, radosti a dětských úsměvů. Opětovně děkujeme, že se k nám děti tak rády vracejí. 
Poděkování patří paní ředitelce ZŠ Lhenice Mgr. Markétě Grillové za poskytnutí zázemí ve škole. Největší poděkování                   
z celého mého srdce ale patří těm, bez kterých by se tábor uspořádat nemohl a nedal: Mgr. Lenče Hromadové, Lenče 
Hrubešové Dis., Bc. Péťě Amchové. Holky, moc děkuji za Vaši obětavost, pomoc a chuť vytvářet úsměvy na rtech a plnit 
dětská přání! Tak zase příští rok!  Š. Amortová 
 
 

Myslivecká akce pro děti i dospělé 
Lheničtí myslivci si dovolují pozvat děti i jejich rodiče               
v sobotu dne 26. srpna 2023 od 13.00 hodin na Staré 
hřiště, kde je pro děti připravena  v rámci rozloučení           
s prázdninami soutěž ve střelbě ze vzduchovky. I pro 
rodiče bude připravena méně náročná soutěž. Pro 
všechny zúčastněné děti budou připraveny, jako vždy, 
upomínkové předměty. Po soutěžích bude pro 
všechny připravené občerstvení ve formě pečeného 

divočáka. Děti,  netrapte se, že prázdniny za pár dní končí a vyrazte se pobavit a i něco 
dobrého ochutnat.. Pozvání platí i pro spoluobčany, kteří již nemají  dítka školou 
povinná.  Na Vaši návštěvu se těší lheničtí myslivci.  

Za  MS Lhenice  Petr Pořádek st. 

 

LHENICKÉ  STŘÍPKY 
 

Petangue Třešňový Újezdec 
 

 

Slunečné sobotní odpoledne bylo v 
Třešňovém Újezdci poznamenáno 
veselým shromážděním, kterého se 
zúčastnilo 20 soutěžních dvojic z 
vesnice, ale i okolí. Důvodem byl 
tradiční již 18. petanquový turnaj, 
který se konal 22.7.2023. Letošní 
ročník přinesl návštěvníkům nejen 
kvalitní petanque, ale také příjemnou 
společenskou atmosféru. Soutěžní 
družstva byla před začátkem turnaje 
rozdělena do čtyř skupin.  
Po vyčerpávajících zápasech                   
v základních skupinách byly 

vytvořeny čtyři semifinálové skupiny, 
kde nejlepší dvojice z každé skupiny 
postoupila do finále. Atmosféra na 
hřišti byla plná napětí a soutěžního 
ducha, přesto však vládla mezi hráči 
vřelá atmosféra a fair play. Vítězi 
turnaje se stali Libuše a Pavel 
Louckých. Druhé místo obsadili Josef 
a Josef Fouskovi. Na třetím místě se 
umístili Jan Kápl a Milan Šanda. Na 
vítězná družstva nečekaly jen 
hodnotné ceny, které věnovala obec 
Lhenice, ale také úcta a obdiv 
ostatních účastníků. 

Vrchní dozor nad soutěží měli 
manželé Miluše a Pavel Vincikovi, 
kteří nejenže bděli nad průběhem hry, 
ale byli také hlavními organizátory 
celého turnaje. Marie Burdová               
s Josefem Seifertem se postarali                 
o zajištění občerstvení, a tak si každý 
mohl dopřát osvěžující nápoj nebo 
pochutnat na lahodné svačině. Toto 
setkání tak nebylo jen o soutěži, ale 
také o přátelských konverzacích              
a nových známostech.    
                                         Petr Vincik 



 7 

 

Ve vadkovském areálu „Let(s)ní divadlo“ se uskutečnily dvě velmi zdařilé akce – 
divadelní představení amatérského souboru Tyl z Netolic se hrou „Světáci“ dne 

14.7.2023 a dne 16.7.2023 koncert Klarinetového souboru z Prachatic (viz fota níže). 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Svatojakubská pouť ve Lhenicích z pohledu jednoho chovatele 
 

Prší. "Dneska na pouť nikdo nepřijde", myslím si. Stojíme schovaní pod střechou naší chovatelské 
stodoly a koukáme na provazy vody, které visí z nebes. Některá zvířata se krčí v přepravkách a jsou 
ráda, že ještě nejsou v klecích venku. 
Všichni doufáme, že veškerá energie a práce na přípravě naší pouťové výstavy nepřijde vniveč. A že 
jí nebylo málo, dokazuje nejen upravený areál plný klecí i s voliérami, regály plné cen z bohaté 
tomboly a v neposlední řadě nachystané posezení připravené pro návštěvníky výstavy. 
Po nějaké době jsem téměř smířen s tím, že letošní pouť nebude patřit mezi ty, na které se vzpomíná 
jenom v dobrém. Ale světe, div se. Déšť ustává a nesmělé sluníčko vystrkuje své paprsky a ukazuje 
nám všem, jak má vypadat letní den. Je krásně. 
Během krátké doby se areál naplní návštěvníky. Okukují vystavené slepice, husy, kachny, králíky, holuby, ale i okrasné 
ptactvo a v neposlední řadě kozlíka, kterého bylo možno vyhrát v tombole. Ta by bez přispění sponzorů nebyla tak hojná, 
pestrá a bohatá. 
Pivo, limo a teplá klobása také dokáže nejednomu zpříjemnit chvilku strávenou na výstavě. Den se přehoupne do své druhé 
poloviny a čas výstavy se chýlí ke konci. Poslední návštěvníci, a nebylo jich málo, téměř šest stovek, pomalu odcházejí. 
Netrvá dlouho a vystavená zvířata jsou přesunuta svým chovatelem do přepravek a putují s ním zpět domů. 
Tam u svátečního oběda vstřebávám dojmy z dnešního dne a už přemýšlím o tom, co jsme udělali dobře a co můžeme 
příště ještě trochu vylepšit. 
Výstava se díky všem zúčastněným, tedy vám, návštěvníkům a sponzorům a nás, chovatelů, opět velmi povedla. Chtěl bych 
vám všem tedy touto cestou poděkovat za podporu s přáním, aby i ta příští pouť byla tak hezká, jako ta letošní.  

Ing. Petr Křížek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

SVATOJAKUBSKÁ POUŤ OČIMA TEENAGERKY ŠARLOTKY 
 
Letošní pouť jsem si užila úplně 
nejvíc. Začala bych pátkem - 
jakmile jsem přišla na náměstí, už 
jsem cítila tu úžasnou atmosféru. 
To, jak je všude slyšet hudba, 
vidíte, jak si všichni užívají, 
tancují a smějí se. Za mě byl 
pátek opravdu nejlepší. Nenašli 
byste člověka, co by se nudil. 
Nikdo neřešil, jestli zrovna 
nějakou písničku zná, všichni 
tancovali na všechno. Já jsem si 
nejvíce užila lavici a autodrom, už 
nejsem nejmenší…. Večer se šla 
spousta lidí podívat na hudební 
kapelu Odysseu, což byla spíše 
akce pro dospělé.  
Sobota byla také velmi příjemná. 
Náměstí bylo plné lidí, určitě zde 
bylo více lidí oproti pátku. Ale i 
tak byla  úžasná atmosféra. 
Dopoledne i odpoledne bylo na 
náměstí vidět i slyšet spousta 
smějících se dětí, které si užívaly 

na všech možných atrakcích. 
Bylo super vidět, že se baví i ty 
nejmladší. Odpoledne byl fotbal, 
takže všichni se šli podívat na to, 
jak náš tým hraje. Večer bylo na 
náměstí hodně mladých lidí, co si 
přišli zapařit, zajezdit na 
autodromu, nebo se svézt na 
lavici. Všichni pařili skoro až do 
rána.  
V neděli dopoledne bylo na 
náměstí úplně narváno. Byla cítit 
vůně jídla, lidé si prohlíželi věci 
ve stáncích. Stánků nebylo tolik 
oproti předešlým rokům, ale i tak 
jich bylo dost. Mohli jste zde vidět 
různou bižuterii nebo uzeniny, 
jídlo, oblečení, hračky a další 
různé věci. Hodně lidí se 
rozhodlo, že místo prohlížení 
stánků půjde na nějakou atrakci, 
anebo také chodili na výstavu 
drobného domácího zvířectva, 
kde se mohli zapojit do tomboly a 

nebo si prohlédnout zvířátka. 
Spousta lidí zde byla až do 
oběda. Ale tím pouť nekončí, 
ještě tady máme odpoledne a 
celý večer. Odpoledne tu byla 
stále cítit vůně jídla. Hodně lidí 
stalo u stánku s občerstvením a 
pochutnávali si na nějakém 
dobrém jídle. Také byl zase 
fotbal, tentokrát ale starší muži, 
bylo to moc fajn. Atrakce stále 
jely naplno. Večer už na náměstí 
nebylo tolik lidí, ale i tak se zde 
našli tancující jedinci, což bylo 
fajn. Všichni si užívali posledních 
jízd na lavici a autodromu. 
Je smutné, že tu pouť nemůže 
být pořád, ale aspoň se máme na 
co těšit.  
Už se nemůžu dočkat příští pouti, 
protože tahle byla opravdu 
úžasná.  
             Šarlota Šístková – 14 let. 

 
 

Z NAŠICH  SPOLKŮ  A  ORGANIZACÍ 
 

 SDH Vadkov informuje 
 
V roce 2023 nám začala naše 3. společná sezona kluků z Vadkova a okolí, účastnících se 
pohárových soutěží, ale hlavně Prachatické hasičské ligy (dále jen "PHL").  
Nově se nám historicky podařilo složit ženský hasičský tým z přilehlých sborů, které se také účastní 
PHL. Dívky se učí od zkušeného mužského týmu a my jim přejeme mnoho úspěchů a plno zážitků                   
z prostředí hasičského sportu. 
Doháníme resty, a tak vám přinášíme ohlédnutí za závody,které se konaly v uplynulých třech měsících. 
Začátek sezony nám začal v sousedních Lhenicích, kde se konalo okrskové kolo v požárním sportu. Za střídavě deštivého 
počasí se nám v kategorii muži I. podařilo získat 2. místo za čas 28:92. Další mužský tým z Vadkova soutěžil v kategorii 
muži II., kde se umístil na 6. místě s časem 44:83. 
Prosluněný první víkend v červnu jsme se účastnili okresního kola v Požárním sportu ve sportovním areálu Tatranu                         
v Prachaticích. Soutěž se skládá z disciplín: 4x100m s překážkami, 100m jednotlivci a následně královská disciplína požární 
útok, který se nám podařilo suverénně vyhrát s časem 23:76.  Celkově jsme se umístili na 2. místě z celkových 3 účastníků. 
Bohužel požární sport v areálu Tatranu každým rokem ubírá na počtu soutěžních týmů a je škoda, že se této soutěže 
neúčastní více soutěžních týmů z Prachaticka. 

Konečně! 1.7. nám začíná kolotoč PHL, který se koná na fotbalovém hřišti v Nebahovech.  
Muži se umisťují na 1. místě s časem 24:46 a ženy premiérově na 5. místě za čas 30:91. 
Další žalostná účast mužských týmů, kde se účastnila pouze 3 družstva. 
Další v pořadí se konala PHL v Sudslavicích. Za velmi horkého dne se podaří klukům „sestříknout“ s časem 24:74, které jim 
stačí na 2. místo a holkám po dobře rozběhnuté základně útočící na bednu se bohužel rozpojilo B vedení do rozdělovače, 
které nakonec znamenalo chvost tabulky. Večer se kluci účastnili noční Podboubínské hasičské ligy v Radhosticích,  
v místním krásném hasičském areálu. Soutěž se běhala na 2B. 
Po problémech na savicích se nám podařilo „sestříknout“ s časem 19:66 a vyneslo nám 7. místo ze 14 účastníků. 
Speciální poděkování míří klukům do SDH Jáma, kteří nám zapůjčili jejich silnou 2.0 mašinu a úzkou sadu hadic + nám 
sezónně umožnili trénovat a využívat jejich hasičskou dráhu. Kluci, moc děkujeme!!  
Bohužel v sobotu 5.8. se měla konat PHL ve Vitějovicích, ale z důvodu nepříznivého počasí byla zrušena bez náhradního 
termínu. 

Premiérově 12.8. vás zveme k nám, do Vadkova, kde se na louce "u brodu" koná 4. kolo PHL pořádané SDH 
Vadkov. Začátek je naplánovaný ve 12:00, a to kategorií děti ml./st. a v 15:00 kategorií muži/ženy.  
Zveme všechny příznivce požárních útoků, ale hlavně okolní sbory, aby se přijely účastnit naší pohárové soutěže a 
zasoutěžit si. Rádi vás uvidíme na startu jako v květnu na okrskovém kole ve Lhenicích. Občerstvení zajištěno.  

A co nás ještě čeká v průběhů sezony?  
Poslední 3 kola PHL, Podboubínská liga, ale také pohárové soutěže do konce listopadu. 
Děkujeme za podporu a budeme se na vás těšit u nás, na naší PHL ve Vadkově. 

Za sportovní týmy SDH VADKOV (viz foto str.10) - Filip Sýkora. 



 10 

 

 

 

HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO ČASU 
 

časosběrem na našem Lhenicku 
PAMĚŤ LHENICKA 

 
 

100 VÝROČÍ POMNÍKU PADLÝCH 
 

Dne 15.srpna 2023 uplyne 100 let od odhalení pomníku padlých na náměstí.  
Z pamětní knihy městyse Lhenice 1918-1937, která je digitálně zpracována na 

stránkách SOA Třeboň (digi.ceskearchivy.cz), jsme pro vás opsali tento doslovný 
historický zápis (vč.tehdejšího pravopisu): 

 
„Dne 15. srpna 1923 odhalen byl na náměstí našem pomník padlým našim 

spoluobčanům ve válce světové. Pomník tento jest z Hořického pískovce, návrh 
provedl J.Matějů, tesal jej profesor Ducháček. Na pomník ten konaly se sbírky po 
celé naší osadě. Pomník tento byl při odhalení odevzdán na další časy ku 
opatrování škole lhenické. Jsou na jeho desce vytesány jména našich padlých 
spoluobčanů, skorem z celé naší farní osady, jediné toliko obec Jámu vyjímaje a 
kteráž na postavení jeho také ničím nepřispěla.“  

 
Z našeho městečka se jich tam nalézá 35 a sice: 1) Fiala Antonín, data 

neznámá. 2) Petr Fencl, nastoupil k vojsku 26.7.1914, vstoupil na Rusku dne 
1.9.1918 do čs.legií a zemřel při návratu na cestě domu ve Vladivostoku v r.1919. 
3) Jaroš Ludvík nastoupil k vojsku 26.7.1914 a padl v r.1917 v Itálii, kde tamtéž 
pohřben, prodělal celou dřívější válku na Balkáně. 4) Antonín Gregora nastoupil 
k vojsku 13.1.1915 a padl 18.4.1915 u města Doliny v Karpatech a pohřben tamtéž. 
5) Frant.Hansa nastoupil k vojsku službu 15.8.1915 a padl dne 5.6.1916 ve Vlagu 
na Itálii, kde též pohřben. 6) Hraba Vojtěch, data neznámá. 7) Kindlman Frant. 
nastoupil k vojsku 26.7.1914 a zemřel 25.1.1915 v Öfuláku v Uhrách. 8) Kindlman 
Antonín nastoupil k vojsku 1.10.1911, padl 21.5.1916 na Krnu a pohřben 
v Zlatorogu na Itálii. 9) Kalíšek Frant. nastoupil k vojsku 1.2.1915 a padl 6.4.1915 u 
Kystopatu v Karpatech, kde též pohřben. 10) Krotký Jakub nastoupil k vojsku 
26.7.1914, padl 5.3.1915 na výšině Zolobína u Javorzec a tamtéž i pohřben. 11) 
Kubeš Ludvík, data neznámá. 12) Kovář Jindřich nastoupil k vojsku 26.7.1914 a 
zemřel v nemocnici v Sombostéty v Uhrách. 13) Kuneš Jan nastoupil k vojsku 
25.2.1915 a zemřel v Kyjevě v Rusku jako zajatec. 14) Lev Jan nastoupil k vojsku 
5.1.1918 u Zborova, kde též pohřben. 15) Majer Jakub nastoupil k vojsku 23.7.1914 
a padl 4.2.1916 u Černovic a pohřben v Synkově Bukovina. 16) Karel Mígl nastoupil 
k vojsku 26.7.1914 a zemřel 25.5.v nemocnici v Košicích. 17) Josef Majer nastoupil 
k vojsku 26.7.1914 a zemřel 27.2.1917 v nemocnici v Aradu v Uhrách. 18)  Majer Jan nastoupil k vojsku v r.1917 a od 
18.8.1918 nezvěstný na Itálii. 19) Míchl Václav nastoupil k vojsku 26.7.1914 a padl 4.9.1917 u Mediána pod Hermádou 



 11 

v Přímoří, pohřben v moři. 20) Nosek Jakub nastoupil k vojsku 26.7.1914 a zemřel v r.1917 v Kyjevě v Rusku jako zajatec. 
21) Novotný Jakub nastoupil k vojsku 26.7.1914 a zemřel 4.3.1918 v nemocnici ve Vídni. 22) Pintr Jan nastoupil k vojsku 
26.7.1914 a stal se téhož roku nezvěstným u řeky Driny. 23) Pintr Martin nastoupil k vojsku 26.7.1914 a zemřel 15.6.1916 
jako zajatec v městě Ryazany v Rusku. 24) Páral Václav nastoupil k vojsku v r.1915 a padl 16.9.1917 v Proseku u Terstu, 
kde též pohřben. 25) Pintr Josef nastoupil k vojsku 26.7.1914 a od těch dob  nezvěstný. 26) Šíma Konrád nastoupil k vojsku 
25.8.1914 a padl 18.11.1914 na bojišti v srbském,  pohřben v Sejli. 27) Štěpán Karel, rodák ze Strakonic, nastoupil k vojsku 
15.8.1915 a padl 13.1.1918 na Monte Asolone, provincie Vincenza v Itálii. Kde pohřben neznámo, jelikož bojiště opanoval 
nepřítel. 28) Šíma Frant. nastoupil k vojsku 27.8.1918 na Sividále v Itálii, kde též pohřben. 29) Šíma Rudolf nastoupil 
k vojsku 11.5.1916 a padl 27.4.1917 u Jámiána, pohřben v Nabrezíně na Itálii, hrob č.444. 30) Štifter Frant. nastoupil 
k vojsku v r.1915 a padl v r.1917 u Zborova. 31) Trnka Václav nastoupil k vojsku 26.7.1914 a padl 30.9.1915, pohřben jest 
na Malém Vrchu u Tolmína v Přímoří. 32) Trnka Václav nastoupil k vojsku 17.10.1914 a padl na hoře Madžůr v Karpatech a 
tamtéž pohřben. 33) Trnka Jan nastoupil k vojsku 1916 a padl 1.3.1917 na Deberdu, kde též i pohřben.  34) Trnka Jan 
nastoupil k vojsku v r.1914 a zemřel v nemocnici v Žilině na Slovensku. 35) Vačkář Jan nastoupil k vojsku v r.1914 a od 
r.1915 nezvěstný na srbském bojišti.“    JM 
 

Co vyprávěla babička Grillová 
 
Slávek Trnka je na snímku uprostřed. 
Prarodiče Pavel a Anna jej přijali do 
láskyplné péče po nenadálé smrti 
svého syna. Když vyrostl a měl už 
sám děti, vzpomínal, že tenkrát ho nic 
lepšího v životě ani nemohlo potkat. 
Vnuk se sice jmenoval Bohuslav, ale 
moc rád si zvykl na kratší zavolání: 
„Slávku, opiš mi tenle kuchynskej 
recepis.“ Slávek psavý byl a později     
o těch časech zanechal spoustu 
rodinných poznámek.Třeba i tu malou 
z jejího lhenického Desatera, že 
nevezneš jméno Boží nadarmo. 
Babičku na fotografii komentoval: Za 
nic na světě by si nesedla, když je             
v domě návštěva, „ještě by řekli, že 
sem ňáká hýn a nepodám jim ani 
kafe!“ 
Co vlastně si od babičky Slávek 
pamatoval a zapsal? Něco málo              
o jejím rodném domě u horních 
Martinků na Drahách, o rodičích, 
sestře a bratrovi. Nebo některé krátké 
vzpomínky v jejím osobitém podání. 
„Hamáček, řídicí. Za něj to bylo               
v městečku všeljaký slávy, kostelíček 

plnej, průvody, famfáry, hosti dou. Mě 
už neučil. My měli Floriánka, se mu 
tak říkalo, aby nevěděl, ale věděl.              
[ Zřejmě Florian Osner, pozn. mt ].                
V letě jezdíval do Prahy, měl tam 
příbuzný. Do školy pak nosil krásný 
poštkarty, co tam koupil. Hradčana, 
most přes Vltavu, Vyšehrad, sv. 
Václav na koni, svatej Jiří a jiný 
takový. A že si zahrajem. Složil je              
v ruce do vějířku, jako ty pravý. A kdo 
si vytáhne sv. Václava, bude nám 
neska číst. Kdo draka, co měl svatej 
Jiřík, ten bude počítat. 
Za Hamáčkem z Prahy tenkrát přijel             
i zahradník s těma hrncema na 
ovocný stromky, na pěstování. Naši 
doma se smáli, ale pozdějc na tom 
asi opravdu něco bylo. Po čase pan 
řídicí umřel. Holky říkaly, jak jezdíval 
do tý Vídně, doktoři mu tam řekli, že 
ho žere rak, měl to spočítaný. Jo jo, 
jeden je smrtelnej, třešna přežijou.“ 
Doma pak ještě dlouho uchovávali 
„Nowý kalendář hospodářský na rok 
1837“ vydávaný c. k. Vlastenskou 
společností v království Českém. 

Býval k mání v Netolicích                              
i v Budějcích. Co v něm zrovna psali, 
když se Anička ve Lhenicích 
narodila? Připomenutí stran 
narovnání škody na ovocných 
„stromích hausenkami způsobené.“ 
Kalendárium jako vždy obsahovalo 
křesťanské svátky, oznámení                  
o povětrnosti, tabulky o penězích, 
daních, míry a váhy a jiné potřebné 
zemědělské rady. Třeba jak se mají 
koně krmiti zemčaty, v závorce 
brambory. 
Anna přišla na svět 15. 7. 1837. 
Můžeme tedy směle ověřit, že její 
narození patří do času, kdy Otec 
národa už měl první verzi dějin Čech 
hotovou, ale v němčině (Geschichte 
von Böhmen, 1836). Knížky na tak 
vážné téma pro tehdejší pražské 
vydavatele lukrativní zakázkou 
rozhodně nebyly. Na první díl 
Palackého „Dějin národu českého                 
v Čechách a v Moravě“ vydaný česky 
si naši v Čechách počkali až do 18. 
března 1841.  

              
          Pro ML připravil Miloslav Trnka 
        
Foto vlevo: ukázka z pěstitelovy brožury  
Foto vpravo: 1910 – Anna, Pavel a Slávek 



 12 

Nezapadlo bez povšimnutí 
 
Kde ty loňské sněhy jsou? Už překryly i léta 2016 - 2017, kdy na Lhenicku pětice 
tehdejších univerzitních studentů zaměřila a podnikla nedestruktivní archeologický 
průzkum dosud neznámých polních fortifikací z třicetileté války. Na katastru 
Vadkova a Třešňového Újezdce jsou dvě dochované části polního liniového 
opevnění s redany (hrot ve tvaru V) z Buquoyových časů. Průzkum detektorem 
kovů a sondáž v místě jednoho z redanů zpřesnily jeho strategický význam v 
kontextu válečných operací na jihu Čech v prvních měsících roku 1618. Srovnání 
s písemnými prameny, o které pečuje Státní okresní archiv v Prachaticích, to 
potvrzuje. 
Pramen:  
Nově identifikovaná novověká polní opevnění na Lhenicku. 
Autoři Monika Konrádová, Václav Vondrovský, Martin Pták, Jan John, Jan Kocina. 
Archaeologia historica. 2017, 42, č. 1, s. 261 - 277.  
Volně na https://digilib.phil.muni.cz/cs/node/1938 
Prestižní recenzovaný časopis přináší původní studie zaměřené na archeologii 
středověku. 

Pro ML připravil -mt 
                                                                                                             

KULTURA  A  KINO   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Srdečně zveme  
na přednášku 

TRICHOLOGICKÉ 
PORADENSTVÍ 

 
Co je to trichologické vyšetření? 
Trichologické vyšetření neboli 
diagnostika vlasů a vlasové pokožky 
je postup, pomocí kterého zjistíme 
pravou příčinu problémů s vlasy a 
vlasovou pokožkou za použití 
mikroskopické trichokamery. 
Objednání na sezení NUTNÉ. Místo, 
kde se ve Lhenicích potkáme, sdělíme 
všem včas.  
Těšíme se na vás. Adelina a Helena 
 



 13 

S P O R T  
 

Co nového ve lhenickém SK 

                                      
OHLÉDNUTÍ ZA MINULOU SEZÓNOU 

 
Přehled zápasů SK Lhenice – I.A třída sk.A – předešlá sezóna 2022/23 

      (podtržené = zápasy doma) 
  1.kolo – Kaplice – Lhenice 3:0 (2:0) – 20.8.2022  
  2.kolo – Vimperk – Lhenice 0:0 (0:0) – 27.8.2022 
  3.kolo – Lhenice – Mirovice 0:4 (0:2) – 3.9.2022 
  4.kolo – Lhenice – Čkyně 1:2 (0:1) – 10.9.2022 – branka za Lh.: J.Beran 
  5.kolo – Strunkovice – Lhenice 4:1 (1:1) – 18.9.2022 – branka za Lh.: J.Beran 
  6.kolo – Lhenice – D.Dvořiště 1:3 (0:2) – 24.9.2022 – branka za Lh.: J.Beran 
  7.kolo – N.Ves – Lhenice 0:4 (0:1) – 1.10.2022 – banky za Lh.: M.Rosa, J.Beran, M.Mahák, T.Tůma 
  8.kolo – Lhenice – Blatná 0:0 (0:0) – 8.10.2022 
  9.kolo – Planá u ČB – Lhenice 1:0 (0:0) – 15.10.2022 
10.kolo – Lhenice – Vodňany 1:4 (0:2) – 22.10.2022 – branky za Lh.: M.Rosa 
11.kolo – Netolice – Lhenice 5:1 (1:1) – 29.10.2022 – branka za Lh.: T.Tůma 
12.kolo – Lhenice – K.Újezd 2:1 (0:1) – 5.11.2022 – branky za Lh.: D.Trojan, P.Prenner 
13. kolo – Roudné – Lhenice 7:2 (6:0) – 12.11.2022 – branky za Lh.: J.Máčl, J.Mrkvička 
14.kolo – Lhenice – Kaplice 2:4 (0:2) – 17.6.2023 (dohrávka) – branky za Lh.: P.Vincik, P.Prenner 
15. kolo - Lhenice – Vimperk 0:1 (0:1)  - 25.3.2023 
16.kolo – Mirovice – Lhenice 3:2 (0:1) – 1.4.2023 - branky za Lh.: P.Vincik, M.Janošťák 
17.kolo – Čkyně – Lhenice 1:0 (0:0) - 9.4.2023 
18.kolo – Lhenice – Strunkovice 0:2 (0:1) – 9.5.2023 
19.kolo – D.Dvořiště – Lhenice 0:3 (0:0) – 22.4.2023 – branky za Lh.: P.Prenner, D.Jirkovský, M.Mahák 
20.kolo – Lhenice – N.Ves 2:1 (2:0) – 29.4.2023 – branky za Lh.: M.Mahák 2x 
21.kolo – Blatná – Lhenice 2:0 (1:0) – 6.5.2023 
22.kolo – Lhenice – Planá u ČB 3:4 (0:2) – 13.5.2023 – branky za Lh.: J.Beran, J.Máčl, T.Pintér 
23.kolo – Vodňany – Lhenice  3:2 (0:1) – 20.5.2023 – branky za Lh.: T.Tůma, P.Prenner 
24.kolo – Lhenice – Netolice  2:2 (1:0) – 27.5.2023 – branky za Lh.: M.Mahák 2x 
25.kolo – K.Újezd – Lhenice 1:0 (0:0) – 4.6.2023 
26.kolo – Lhenice – Roudné 0:8 (0:5) – 10.6.2023 
 
 
Jihočeský kraj -  1.B třída sk. A 
fotbalová sezóna – 2023 / 2024 
 
             -  ROZLOSOVÁNÍ  -  

 

1.kolo, Lhenice - Frymburk -         20.08. 15:00 
2.kolo, Loučovice – Lhenice -       26.08. 13:30 
3.kolo, Lhenice - Mladé -              03.09. 15:00 
4.kolo, Chvalšiny - Lhenice -        09.09. 17:00 
5.kolo, Lhenice - Větřní -              17.09. 15:00 
6.kolo, Hluboká B – Lhenice -       24.09. 16:30 
7.kolo, Lhenice - Roudné B -        01.10. 15:00 
8.kolo, Olešnice - Lhenice -          07.10. 13:30 
9.kolo, Lhenice – Ledenice –        15.10. 15.00 
10.kolo, Boršov - Lhenice -           21.10. 12:00 

      11.kolo, Lhenice - Kaplice B -       29.10. 14:30 
12.kolo, T.Sviny B - Lhenice –      05.11. 14:00 
13.kolo, Lhenice - Č. Krumlov B - 12.11. 14:00 

 
 

 

Sezónu 2023/2024 
budou Lhenice hrát 
 v I. B třídě ve sk. A 
s těmito soupeři: 

 
1. Roudné B  
2. Olešnice  
3. Ledenice  
4. Boršov nad Vltavou  
5. Kaplice B  
6. Trhové Sviny B  
7. Lhenice  
8. Frymburk  
9. Loučovice  
10. Mladé  
11. Chvalšiny  
12. Větřní  
13. Hluboká nad Vltavou B  
14. Český Krumlov B  

 



 14 

Lhenický SK zahájil přípravu na soutěžní ročník 2023/24 v I.B třídě skupině A 
 

Hráči SK Lhenice pod vedením trenéra Ivo Čecha zahájili dne 19.7.2023 přípravu na nový soutěžní ročník 
2023/2024 v těžké "A" skupině krajské I.B třídy. Přejeme jim hodně úspěchů!  
Nebude to žádná sranda, ale snad pro nás, skalní příznivce, ale i pro hráče samotné, dobrá zábava a pěkná 
podívaná.  Fotbalu zdar, Lhenickému zvlášť!  JV  

 
Přátelský přípravný zápas  -  sobota 29.7.2023  
                                                 SK Lhenice - FK Chelčice 1:4 (0:3) 

                              - za domácí branku vsítil Martin Fišer 
V rámci lhenické pouti se utkali soupeři ze sousedních skupin I.B třídy. 
Lheničtí v uplynulé sezoně nezachránili příslušnost k I.A třídě a sestoupili do 
A skupiny I.B třídy. Chelčice v uplynulé sezoně B skupiny I.B třídy skončily 
v jejím středu. Ve vzájemném měření sil udávali v prvním poločase tempo 
hry hráči ze Strakonicka a získali tříbrankový náskok. Ten si pohlídali i po 
přestávce. 
Přítomní hráči i fanoušci v rámci utkání uctili památku dlouholetého 
lhenického hráče a poté funkcionáře Jana Bumby, který před pár týdny 
odešel do fotbalového nebe. 
 
Přátelský fotbalový zápas - neděle 30.7.2023  

 „staré gardy“ SK Lhenice  -  FC Vlachovo Březí  5 : 3 ( 1 : 2 ) 
     - branky za domácí: 3 x Maxa Václav , Bolech David, Kudláček Martin  

Staré gardy Lhenic a Vlachova Březí se utkávají pravidelně na svých 
vzájemných akcích. Opět se na obou stranách představila celá řada 
klubových legend a fanoušci byli svědky zajímavého fotbalu. Nakonec se 
radovali domácí "starší páni", ale ti z Vlachova Březí jim to budou chtít co 
nejdříve oplatit. 

 
Nástup  mužstev Lhenice a Chelčice k sobotnímu přátelskému utkání. 

  
Společné foto „starých gard“ Lhenice a Vlachovo Březí před neděním „pouťákem“ 

 

 

Fotbalové loučení Lhenic se skvělým fotbalovým hráčem 
3.8.2023 – PrachatickoNews.cz 
Ve svých pětatřiceti letech končí svou aktivní fotbalovou kariéru jeden z nejlepších hráčů SK Lhenice poslední 
doby Jakub Beran. 
Svou fotbalovou kariéru začal jako devítiletý v přípravce ve Lhenicích pod vedením svého otce a později i Petra 
Trnky – Merunky. Po zkušenostech v žákovských mužstvech Dynama České Budějovice, SK Jankov, TJ Sokol 
Žabovřesky se navrátil do dorosteneckého mužstva SK Lhenice. Po přestupu do mužstva dospělých hrál 



 15 

pravidelně za A tým. Přestože měl různé nabídky, odmítl profesionální kariéru            
s poukazem na to, že má rodinu a chce se věnovat fotbalu v rámci nižších 
neprofesionálních soutěží. Fotbal miluje a hraje velice rád. Hraje hlavou a dokáže 
číst hru. Svými kousky a fotbalovým uměním bavil sebe i diváky. 
Poslední roky svou hru plně podřídil ve prospěch celého mužstva. Důkazem jeho 
lásky k fotbalu je i to, že i přes zdravotní indispozici dokázal mužstvu pomoci, když 
bylo potřeba. Rád, když byl požádán, vypomohl jak B mužstvu dospělých, tak 
mužstvu 35+. Jeho přístup k tréninkům byl vždy příkladný. Po konci aktivní kariéry 
se chce věnovat již jen výpomoci mužstvu 35+. Díky Kubo! 
 
 

Srdečně zveme na první mistrovské utkání ročníku 2023/24 v I.B třídě sk.A 
v neděli 20.8.2023 od 15:00 hod. 

 

SK Lhenice - FC Šumava Frymburk 
 

 
 

  
 

 

 

 

INZERCE 
 

ČISTÍRNA PEŘÍ – SBĚRNA v Prachaticích 
Renovace starých a výroba nových péřových dek a polštářů. 

Příjem zakázek v Prachaticích: PRACHATICKÝ DOBROČINNÝ OBCHŮDEK 
Zlatá stezka 133 (Pod gymnáziem) Tel.: 723 602 337, 721 001 422 

 
 ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 
JAN EXNER   Telefon: +420 733 327 133 - email: janexner88@gmail.com  

- VEŠKERÉ VÝKOPOVÉ PRÁCE - DRENÁŽE A ODVODNĚNÍ 
- BAZÉNY, JEZÍRKA, JÍMKY  - KOMPLETNÍ REALIZACE CHODNÍKŮ   
- PŘÍPRAVNÉ PRÁCE PRO STAVBY - DODÁNÍ MATERIÁLU 

 
Prodám palivové dříví štípané, suché, měkké. 1250 Kč/prm. Tel: 728 257 443 

 
Advokátní kancelář JUDr. IVANA SCHÖNOVÁ, LL.M., Český Krumlov  

- poskytování právních služeb, zejm. převody nemovitostí (kupní, darovací smlouvy apod.), sepis a 
kontrolu smluv, zastupování před soudy, občanské,  

trestní, rodinné právo. Tel. 723 042 218.  
 

KOUPÍM ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU NA TRHU JAKÉKOLIV POZEMKY 
 okolí Lhenic, Jámy, Třebanic,Klenovic, Rat.Lhoty, Žitné, Hrbova, Hradců, Mičovic, Horních či Dolních Chrášťan. 

Za pozemky DOBŘE ZAPLATÍM !!! Smlouvy a veškerou administrativu VYŘÍDÍM. 
Tel. 725 441 310 / e-mail: rudix@seznam.cz / Rudolf Kabát, Bavorovská 300, 384 02 Lhenice. 

                        
 KOUPÍM vltavíny za nejvyšší možnou cenu. 
Malé kousky (střípky) i větší a velké kusy, zdravé i poškozené, koupím i celé sbírky - platím hotově, 
hned na ruku - nejvyšší cenu. Kontaktovat mne můžete kdykoliv na telefonním čísle 725 441 310 a 
nebo na e-mail: rudix@seznam.cz . Pro vltavíny přijedu kdykoliv a kamkoliv, také nabízím fin. 
provizi za zprostředkování kontaktů vedoucí ke koupi. Tel: 725 441 310 rudix@seznam.cz Kabát 
Rudolf Lhenice 300 

 
PŮJČOVNA NÁŘADÍ & STAVEBNÍ MECHANIZACE - Jan Mügl ul.Vodňanská, areál LAINKA Netolice,  

tel: 722 339 339 - www.pujcovna-netolice.cz  Cyklo & Outdoor Sport Netolice  - Obecní ul. 73 – Netolice.  
Nabízíme sportovní vybavení a oblečení se zaměřením na outdoor, cyklistiku a lyžování.  

 
PRODEJ, PŮJČOVÁNÍ A SERVIS JÍZDNÍCH KOL. Tel. 775 449 723 

  
OBLEČENÍ PRO CELOU RODINU za super ceny – originál Prestige, originál prostěradla, povlečení  

od Staňka, krycí plachty a drogerie za super ceny – naproti prodejně Coop  - (tzv.u Kloboučníků) - Lhenice.  



 16 

 
 
 
 
 
 
 

„Moje Lhenicko“ vydává Městys Lhenice. IČO 250546. Redakční rada – členové M. Jarošová, I. Mušková.  
Fota – není-li uvedeno jinak – J.Klein, Š.Jaroš,  M.Jarošová.  

Příspěvky a inzeráty přijímáme do uzávěrky -  nejpozději poslední den v měsíci.  
Adresa redakční rady: Úřad Městyse, 384 02 Lhenice, e-mailová adresa: kultura@lhenice.cz   

Webové stránky: www.lhenice.cz .  


